
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.532  del 2/5/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°162 del 2/5/2014

Oggetto: Lavori  di “Realizzazione di un campetto polivalente comunale al servizio della Scuola 
Media Statale G.Tomasi di Lampedusa” -  Liquidazione in acconto competenze tecniche

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno due  del mese di maggio  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.83/2006
Vista la delibera di C.C. n.77/2013  di approvazione bilancio
Vista la delibera di G.M. n.99 del 31/12/2013 di approvazione PEG 
Vista la determina sindacale  n.26 del 02/07/2013
Vista la proposta del responsabili di servizio con il relativo prospetto
Ritenuto dovere procedere alla liquidazione al personale U.T.C. degli importi di cui al  prospetto

DETERMINA

Di liquidare le competenze tecniche,  spettanti  al R.U.P. e al gruppo di progettazione relativamente al 
progetto dei  lavori di “Realizzazione di un campetto polivalente comunale al servizio della Scuola Media  
Statale G.Tomasi di Lampedusa”,  a lordo degli oneri riflessi, pari a  €.6.487,28, come da prospetto.
Dare atto che la predetta somma è intesa al lordo degli oneri riflessi a carico dell’Ente  oltre IRAP;
Di dare atto che la somma complessiva di  €. 4.903,46 trova copertura al  cap.1758 denominato “FES 
decurtato dagli oneri di progressione orizzontale consolidati” come segue:

- €.3.617,68  imp.n.32706 sub n.____________
- €.1.285,78  imp.n.34499 sub.n.______________

Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 267/00.

        Il Capo Settore  U.T.C. F.F.
        (Ing.Concetta Di Vincenzo)   

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D. 
L.gs. 267/2000   e art.163 comma 3 del D Lgs 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
      Dott.Rosario Zarbo



Il Responsabile Unico del Procedimento

Premesso :

- che sulla G.u.R.S. n.41 del 06/09/2013 l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale ha pubblicato l’Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse Obiettivi di Servizio 
– Delibera CIPE n.79/2012, per la presentazione di progetti di interventi finalizzati a promuovere e 
sostenere  lo  sviluppo  ed  il  recupero  del  patrimonio  edilizio  scolastico,  al  fine  di  prevenire  e 
contrastare il fenomeno della dispersione scolastica, attraverso azioni mirate a sanare il degrado di 
immobili destinati ad uso scolastico, realizzando anche strutture dotate di adeguata impiantistica;  
-  che l’Amministrazione  comunale  nell’intento  di  cogliere  l’opportunità  che si  è presentata  per 
richiedere i fondi necessari per la realizzazione del progetto per la  realizzazione di un campetto  
polivalente comunale al servizio della scuola Media Statale G.Tomasi di Lampedusa ha impartito 
apposita direttiva affinchè l’ufficio si attivasse in tal senso;
Dato atto che, con determina dirigenziale n.44 del 04/10/2013 è stato individuato l’Arch.Francesco 
Lo Nobile , quale responsabile unico del procedimento;
-   che  con  determina  dirigenziale  n.265  del  02/10/2013  è  stato  individuato  il  gruppo  di 
progettazione ;
- con delibera di G.M. n.76 del 18/11/2013 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
“Realizzazione  di  un  campetto  polivalente  comunale  al  servizio  della  scuola  Media  Statale  
G.Tomasi  di  Lampedusa” redatto   dal  geom.  Felice  Bonardi,  dall’Arch.Fabio  Nicoletti  e  dal 
Sig.Calogero  Bongiorno,  il  cui  quadro  economico  prevede  un  importo  complessivo  di   €.
617.512,00;
Considerato che nel quadro economico tra le somme a disposizione sono previste €.9.334,25 oneri 
compresi, per spese di progettazione;
- il  suddetto progetto in data 18/11/2013 con nota prot.29612 è stato inoltrato  all’Ass.to Reg.le 
dell’Istruzione per il finanziamento; 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle  competenze tecniche relative alla  progettazione e 
validazione;.
Considerato che per il  riparto dei  compensi  di  tali  progettazioni  si è proceduto secondo quanto 
previsto  dal  regolamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
municipale n.153/2000, e del livello di partecipazione, .

PROPONE

Di liquidare la somma in acconto di €.6.487,28 per competenze tecniche relative alla progettazione 
e validazione oneri compresi, al personale interessato come da  prospetto.   
  

                                    
                      Il RUP
   (Arch.Fracesco Lo Nobile)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Lavori  di “Realizzazione di un campetto polivalente comunale al servizio della Scuola Media Statale G.Tomasi di Lampedusa” -  Liquidazione in acconto competenze tecniche
	Anno 2014
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	Il Responsabile Unico del Procedimento


